2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Tuần Giáo, ngày        tháng 12 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Phê duyệt chủ trương đầu tư
Dự án: Nhà văn hoá bản Che Phai 1 xã Chiềng Sinh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO
KHOÁ XXI, KỲ HỌP THỨ TÁM
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính Phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật đầu tư công;
Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Tuần Giáo tại Tờ trình số    /TTr-UBND ngày    tháng 12 năm 2023; Báo cáo thẩm tra số     /BC-BKTXH ngày     tháng 12 năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Nhà văn hoá bản Che Phai 1 xã Chiềng Sinh với những nội dung như sau:
1. Mục tiêu đầu tư:

Mục tiêu quan trọng của việc đầu tư xây dựng dự án là Đầu tư hoàn chỉnh cơ sở vật chất đáp ứng được nhu cầu và nguyện vọng chính đáng của nhân dân bản Che Phai 1 xã Chiềng Sinh là có một nhà văn hóa để tổ chức các hoạt động sinh hoạt của cộng đồng. Qua đó, góp phần quan trọng trong việc tuyên truyền trực tiếp các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước tới toàn thể nhân dân. Đồng thời cũng là nơi tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, phục vụ cho nhu cầu vui chơi, giải trí, bảo tồn và phát huy các hình thức sinh hoạt văn hóa, thể thao dân tộc của người dân trong bản Che Phai 1 nói riêng và các bản lân cận trên địa bàn xã Chiềng Sinh nói chung.
2. Quy mô đầu tư:
Đầu tư xây dựng dự án: Nhà văn hoá bản Che Phai 1 xã Chiềng Sinh gồm những hạng mục chủ yếu sau:
- Nhà văn hóa:

+ Diện tích xây dựng khoảng: Sxd = 228 m2.
+ Nhà kết cấu khung chịu lực, mái lợp tôn, trần tôn giả gỗ kết hợp vì kèo xà gồ thép hình. Tường xây gạch VXM, trát tường, cột, dầm, lăn lu sơn toàn nhà. Cửa đi, cửa sổ khung thép hộp, hoa sắt thép hộp. Hệ thống điện, chống sét đồng bộ hoàn chỉnh.
- Các hạng mục phụ trợ gồm: Nhà vệ sinh; San nền; Cổng; Hàng rào; Sân; Đường nội bộ; Rãnh chịu lực; Cấp điện; Cấp nước ngoài nhà...
3. Nhóm dự án: Nhóm C.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 1.500 triệu đồng.

5. Cơ cấu nguồn vốn: Nguồn thu tiền sử dụng đất.
6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Chiềng Sinh, huyện Tuần Giáo.
7. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Từ năm 2023 đến năm 2025.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết theo đúng quy định của pháp luật.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân,
Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát
việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 3. Hiệu lực thi hành:
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo Khóa XXI, kỳ họp thứ Tám thông qua ngày     tháng 12 năm 2023./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND tỉnh (b/c);

- TT Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;
- MTTQ, các đoàn thể huyện;
- Đại biểu HĐN huyện;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- HĐND, UBND các xã, thi trấn;

- Lưu VT.
	CHỦ TỊCH
Lò Văn Cương

DỰ THẢO